
Informace pro média
Schmelz-Limbach, 26. dubna 2024

Převzetí amerického konkurenta:
MEISER se stává světovou jedničkou na trhu s mřížkami

Úspěšný příběh pokračuje: Po akvizici amerického výrobce mřížek IKG se sídlem v 
Houstonu (USA) se společnost MEISER stala světovým lídrem na trhu s mřížkami. 
Žádná jiná společnost na světě nevyrábí tolik mřížek jako sárská firma se sídlem ve Schmelz-Lim-
bachu. MEISER má nyní celkem 4 000 zaměstnanců, což zajišťuje bezkonkurenční produktivitu. 
Společnost nyní působí ve více než 50 zemích, vyrábí ve 20 výrobních závodech a v budoucnu do-
sáhne tržeb ve výši přibližně 850 milionů eur.
Převzetí společnosti IKG v Americe vstoupilo v platnost 18. dubna. Předběžné dohody podep-
sali akcionáři již 13. března. Příslušné americké antimonopolní úřady schválily převzetí bez 
jakýchkoli podmínek. Zúčastněné strany se dohodly, že kupní cenu nebudou zveřejňovat. 
IKG je v Severní Americe renomovaným a známým dodavatelem mřížek. Společnost zaměstnává 
přibližně 350 lidí, je lídrem na trhu mříží v USA a může se pochlubit více než stoletou úspěšnou his-
torií. Dva výrobní závody v Texasu a závod v Indianě doplňuje moderní výrobní závod v Mexiku. IKG 
dosahuje ročního obratu přibližně 180 milionů amerických dolarů.
Pro tuto akvizici vytvořila společnost MEISER konsorcium se společností Dutco ze Spojených 
arabských emirátů. Společnost Dutco je již téměř 20 let dlouholetým partnerem společnosti 
MEISER na Blízkém východě a toto úspěšné partnerství bude nyní pokračovat i v USA.  
Wolfgang Meiser, jednatel společnosti MEISER, říká: „Tato akvizice znamená dlouho očekávaný vstup 
společnosti MEISER na severoamerický trh. Pro naši společnost je to významný krok, skutečný milník 
v jejím vývoji v globálního dodavatele. Z tohoto vývoje budou těžit i stávající závody v Německu. 
Společnost MEISER je regionálně zakořeněná, ale mezinárodně orientovaná. Považujeme toto spo-
jení za silné, které nám bude sloužit i v příštích letech.
   
„Velmi nás zaujala přítomnost IKG na trhu a velmi profesionální management v USA a ze strategi-
ckého hlediska je pro nás akvizice lídra na trhu v USA ideálním řešením.  Jsme také potěšeni, že 
rozšiřujeme naše stávající partnerství se společností Dutco o USA. Jejich stávající síť v americkém 
ropném a plynárenském průmyslu nás jistě podpoří,“ říká Ulrich Meiser, rovněž jednatel společnosti 
MEISER.

---------------
 
MEISER je rodinný průmyslový podnik se sídlem ve Schmelz-Limbachu v Sársku, který působí v pěti 
oblastech podnikání, které se výrazně liší z hlediska odbytových trhů a struktury zákazníků, ale jsou 
si velmi podobné z hlediska logiky průmyslové výroby. Mřížky jsou i nadále těžkou vahou a tradičním 
jádrem činnosti společnosti. Rošty se používají po celém světě jako průmyslové podlahové krytiny, 
jako chodníky nebo police a nacházejí uplatnění jak v tradičním průmyslu, tak v architektuře. Další 
významnou oblastí podnikání jsou silniční bezpečnostní svodidla, ocelové profily pro vinice, výrob-
ky z expandovaného kovu a ocelové podkonstrukce pro pozemní fotovoltaické systémy.                   
 


